quaritur. & facit. §. ad

exhibit. gemma. & de rei

vind. l. in rem. §. ij. & j.

de vſuca. l. rerum mixtu

ra. & j. l. proxima.

g S I vt habiliter. Cedere.

§. l. proxi. in fi.

h Argento.] CASVS.

I Titius legavit mihi

argentum suum poto-

rium. nunquid id dum-

taxat argentum conti-

netur legato. in quo bi-

bi possit. an etiam id qd

ad preparationē biberi-

di cōparatū est. sicut

est columnarium. id est

anglesteria. quæ quidem habet collum ad modum columnæ. &

etiam vrecoli. dubitatur. Et respō. quod sic. in fi. autem legis dicit,

quid si legavit mihi argentum potorum. & Seio escarium: cui le-

gato cedet aquiminarium. id est vas argenteum paratum ad dan-

dam aquam ad manus? Et respon. quod cedit legato Seij cui esca-

rium est legatum. [VNGVENTIS.] Hic. §. respicit illam partem

rubricæ quæ dicit de vnguentis legatis. dicit ergo quod vnguentis

legatis non tantum ea vnguenta videntur legata quibus vngimur

voluptatis causa. sed etiam ea quibus vtimur causa valetudinis. id

est necessitatis. & nominat hæc genera vnguentorum. hoc quoque

vnguentum legatum videtur quo vnguntur. fœminæ vt elegan-

tiories sint & mundiores. h. d. Viuianus.

h Colum niuarium. id est anglesteria quæ ad modum columnæ ha-

bet collum.

**a** Infint. per hoc enim venitur ad bibendum. sic supra de procura. I.ad rem. & l.ad legatum. Item no. secundum Hugo. inspici quod fieri potest. sic supra de lega j.l. cum res. in fin. & infra de verbo. sifgni. l. edificia. §. perfecisse.

**b** Vnguentis. ad illam partem respondet, vnguentis.

**c** Valeudinis. id est necessitatis.

**d** Hoc. scilicet vnguento, quo etiam pedes domini sunt vnguenti.

**e** sed de aquiminario. quasi aquamanuatiū: vel quasi aquam ministrans. ad quod. s. e.l. & si nō sunt. §. si cui. & infra eo. l. pediculis. §. quidam.

**f** Cedere. sic. s. de le. iij. l. seruis. urbanis. §. fin.

**V** Estimentum. ] **C A S V S**. Hac. l. vsque ad l. argumēto. §. orna- mента. respicit illā par- tem rubricæ quæ tra- ciat de vestib⁹ & vesti- mentis legatis. dicit ergo quod appellatio- nē vestimēti legati conti- netur pānus remotus à texendo, siue sit incisus à tela, siue non. nam ex quo cōsummatum est à textura, nihilomin⁹ ap- bellatur contextam, id est ac si esset incisum à tela, quāvis nōdum sit pertextū vel detextum, id est à tela separatum. non autem continebi- tur in dicto legato sta- men vel substamen. & nō facio viam vtrum le- getur vestis, aut vesti- mentū: quia semper est verū quod dixi. & scias quia vestimētorū sunt omnia vestimenta la- nea lineāque & serica & bombycina, quæ ve- stimēta sunt parata cau- sa induendi, vt vestitus & camisia: & quæ sunt parata causa præcī- di, vt cingula lanea, vel linea, vel serica. vel de bombycino: & etiam quæ sunt parata causa amiciendi, vt chlamy- des, dictæ à tegendo. & quæ sunt parata causa in sternēdi in terram ad iacēdum, vt culcitrae & tapeta & similia: & quæ sunt parata causa amici- di super lecto, vt cul- træ: & quæ sunt parata causa accubandi, vt du- plæ, siue linteamina. Item sunt vestimentorum ea quæ cedunt his proximè dictis vice accessionis, quales sunt picturæ infixæ prædi- etis, & quales sunt clavi qui insuuntur vestibus. Item scias quod vestimenta omnia aut sunt virilia, aut puerilia, aut muliebria, aut communia, aut familiarica. de quibus omnibus singulariter dici- tur in litera. Viuianus.

**g** Detextum. id est à textura remotum, secundūm Hugo. & est sensus quod appellatio- nē vestimentorum continetur pannus re- motus à texendo, siue à globo incisus, siue non. sic & s. de lega. iij. l. librorum. §. vnde non male. & h̄c dicit simile. j. cod. l. quam- uis. Accursius.

**h** Defectum. i. ab illo globo siue instrumento incisum. Accur.

**i** Pertextum. h̄c duo sonant quasi esset à globo incisum. Accur.

**†** Primum texi cœpta in orbe Ro- mano sub Iustiniano.

**\* Amphita- pæ vestes sunt quæ v- trinque sunt pilo- fæ.**

**\* Amphita- pæ vestes sunt quæ v- trinque sunt pilo- fæ.**

est ut hæc quoque insint. \*

**Vnguenti appellatio continet necessariam vñctionē. Bartolus.**

Vnguentis b legatis, non tan- tū ea legata videtur, quibus vngimur voluptatis causa, sed & va- letudinis, c qualia sunt comma- gena, glaucina, crina, rosa, myrra, colum, \* nardum purum. † hoc d quidem etiam quod elegan- tiores sint & mundiores, vngun- tur foeminae. Sed de aquimina- rio. Cassius ait, consultum se re- spondisse, cum alteri argentum potorium, alteri escarium, lega- tum esset, escario cedere. f

**xxii. V L P I A N V S libro vicen- simo secundo ad sabinum.**

**V** Estimentum id est quod de- textum g est, & si defectū h non sit: id est si sit cōsummatum. quod in tela est, nondum pertex- tum. i \* vel detextum, con- textum k appellatur. Quisquis igitur vestem legauerit: neque sta- men, neque subtegmen legato continebitur. l

**xxiii. I D E M libro quadra- gensimoquarto ad sabinum.**

**V** Estis m an vestimenta legen- tur, nihil refert. Vestimento- rum sunt omnia lanea lineāque, vel serica, vel bombycina, n quæ induendi, o præcī- gendi, p amici- di, insternendi, r iniici- di, incubandī v causa parata sunt, & quæ his accessionis vice cedunt: quæ sunt t insitæ picturæ, clavi qui vestibus insuuntur. Vestimenta omnia aut virilia sunt, aut puerilia, aut muliebria, aut communia, aut familiarica. \* Virilia sunt, quæ ipsius patrisfa- milię causa parata sunt, veluti togæ, tunicæ, palliola, vestimenta stragula, amphitapa, & saga, u reliquaque similia.

Puerilia sunt, quæ ad nullum alium vsum pertinent, nisi pueri- lem: veluti togæ prætextæ, alicu-

**k** Contextum. i. pro eo habetur ac si esset à tela incisum. Accur.

**l** Continebitur. vt supra de lega. iij. l. si cui lana. & l. librorum. §. si cui. in fi. & facit infra de verb. signi. l. in stratum. & l. vestis.

**m** **V** Estis. facit. j. cod. l. inter vestem. Accursius. **ADDITIO.**

Intellige istam legem secundum Bart. hic de panno qui fit causa faciédivestem. sed si fieret causa vēde- di, non ad ipsum vsum: \* caligula tunc appellatione vesti- mentorum non conti- netur: vt. l. si quis ser- uos. §. de leg. iij.